2
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2024  № 1894-пм

г. Магадан

Об учреждении юбилейной медали «Магадан. 95 лет»

В ознаменование 95-летия основания города Магадана, в целях

признания заслуг граждан и коллективов, оказавших значительное влияние

на развитие города Магадана, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Учредить юбилейную медаль «Магадан. 95 лет».

2. Утвердить:

2.1. Положение о юбилейной медали «Магадан. 95 лет» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Рисунок и описание юбилейной медали «Магадан. 95 лет»

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.3.  Рисунок и описание бланка удостоверения к юбилейной медали

«Магадан. 95 лет» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.4.  Описание футляра для юбилейной медали и удостоверения к

юбилейной медали «Магадан. 95 лет» согласно приложению № 4 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и действует до 1 июля 2025 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=9D7021F801916F557D89B4404520188D64408BDF9A2B8021BA9BBE26D9D577CB7728897D4E2DCF8BA1EE2605DECB836279C582A9FC14F558A7EEFApAV0W
consultantplus://offline/ref=9D7021F801916F557D89B4404520188D64408BDF9A2B8021BA9BBE26D9D577CB7728897D4E2DCF8BA0E82103DECB836279C582A9FC14F558A7EEFApAV0W

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    постановлением мэрии

                                                                                       города Магадана

                                                                                   от 11.06.2024 № 1894-пм

П О Л О Ж Е Н И Е

о юбилейной медали «Магадан. 95 лет»

I. Общие положения

1.1. Положение о юбилейной медали «Магадан. 95 лет» (далее –

Положение) определяет условия и порядок награждения юбилейной медалью

«Магадан. 95 лет» (далее – юбилейная медаль).

1.2. Юбилейная медаль является мерой поощрения от имени главы

муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана.

1.3. Юбилейной медали удостаиваются граждане и организации

Российской Федерации при наличии оснований, предусмотренных настоящим

Положением.

Иностранные граждане могут быть удостоены юбилейной медали в

исключительных случаях, связанных со значимостью их заслуг для города

Магадана.

1.4. Основаниями для награждения юбилейной медалью являются:

1) особые достижения в развитии экономики, науки, техники,

строительства, культуры, образования, здравоохранения, молодежной

политики, спорта, в укреплении законности и правопорядка на территории

города Магадана, отмеченные ранее различными видами поощрений

федеральных, региональных органов государственной власти, органов

местного самоуправления города Магадана;

2

2) социально важная общественная, благотворительная и иная

деятельность, способствующая всестороннему развитию города Магадана,

повышению его авторитета в Российской Федерации и за ее пределами.

II. Порядок рассмотрения ходатайства о награждении

юбилейной медалью

2.1. Награждение юбилейной медалью осуществляется по инициативе

главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана

или на основании ходатайства о награждении (далее – ходатайство),

согласованного главой муниципального образования «Город Магадан», мэром

города Магадана.

2.2. С ходатайством в мэрию города Магадана вправе обратиться

руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм

собственности, органов государственной власти и местного самоуправления.

2.3. Ходатайство подается по установленной форме согласно

приложению к настоящему Положению и должно содержать краткую

характеристику награждаемого с описанием конкретных заслуг в

соответствии с пунктом 1.4 настоящего Положения, а также реквизиты или

копии документов, подтверждающих имеющиеся поощрения или

награждения за вклад в развитие города Магадана.

2.4. Регистрация ходатайств осуществляется отделом

документационного обеспечения мэрии города Магадана.

2.5. Рассмотрение ходатайства главой муниципального образования

«Город Магадан», мэром города Магадана осуществляется в срок до пяти

рабочих дней от даты его регистрации.

2.6. Решение о награждение юбилейной медалью принимается в форме

постановления мэрии города Магадана

2.7. В случае принятия решения об отказе в награждении, управление

кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана не

3

позднее трех рабочих дней от даты поступления соответствующей резолюции

уведомляет об этом лицо, обратившееся с ходатайством.

2.8. Основанием отказа в согласовании ходатайства может послужить

недостоверность представленной информации или отсутствие документов,

предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Положения.

III. Порядок награждения юбилейной медалью

3.1. Организация работы по порядку награждения юбилейной медалью

возлагается на управление кадровой политики и муниципальной службы

мэрии города Магадана и управление финансово-хозяйственного обеспечения

мэрии города Магадана.

3.2. Хранение и выдачу юбилейной медали осуществляет управление

финансово-хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана.

3.3. Проверку и подготовку документов для награждения юбилейной

медалью, а также учет награжденных осуществляет управление кадровой

политики и муниципальной службы мэрии города Магадана.

3.4. Подготовка проектов постановлений о награждении юбилейной

медалью осуществляется управлением кадровой политики и муниципальной

службы мэрии города Магадана.

3.5. Юбилейная медаль вручается публично, в торжественной

обстановке главой муниципального образования «Город Магадан», мэром

города Магадана или по его поручению - заместителем мэра города Магадана.

3.6. Лицам, награжденным юбилейной медалью, вручается

удостоверение установленного образца к юбилейной медали.

3.7. Управление кадровой политики и муниципальной службы мэрии

города Магадана письменно информирует управление финансово-

хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана о врученных юбилейных

медалях.

4

3.8. Повторное награждение юбилейной медалью и выдача дубликата не

производится.

3.9. Юбилейная медаль не является основанием для предоставления

награжденному социальных и иных льгот или преимуществ.

_______________

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о юбилейной медали

«Магадан. 95 лет»

«Согласовано»

Глава муниципального образования

«Город Магадан»,

мэр города Магадана

__________________

Главе муниципального образования

«Город Магадан»,

мэру города Магадана

Ю.Ф. Гришану

ХОДАТАЙСТВО

о награждении юбилейной медалью «Магадан. 95 лет»

Прошу Вас поддержать ходатайство о награждении юбилейной медалью

«Магадан. 95 лет»

___________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, должность, место работы кандидата для награждения

 (наименование, представляемой к награждению организации)

_________________________________________________________________
краткая характеристика гражданина (организации) с описанием конкретных заслуг

__________________________________                                    ________________________
          фамилия, инициалы, должность,

                 ходатайствующего лица
                              подпись

«_____» _______________20____

Фамилия, имя, отчество,
номер телефона   исполнителя

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    постановлением мэрии

                                                                                       города Магадана

                                                                                     от 11.06.2024 № 1894-пм

Рисунок и описание юбилейной медали «Магадан. 95 лет»

Изображение лицевой

стороны юбилейной

медали

«Магадан. 95 лет»

Изображение

оборотной стороны

юбилейной медали

«Магадан. 95 лет»

Юбилейная медаль «Магадан. 95 лет» (далее – медаль) изготавливается

из латунного сплава, имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклым

бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне медали рельефное изображение скульптурной

композиции «Пионерам освоения Колымы и Чукотки». Слева от композиции

цифры - «1929», справа - «2024».

На оборотной стороне медали изображен герб города Магадана. В

верхней части по окружности надпись рельефными буквами «Магадан», под

гербом - цифра «95».

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной

колодкой. Ширина колодки 25 мм, высота -15 мм. Колодка обтянута шелковой

муаровой лентой, выполненной в трех цветах: красном, синем и желтом.

2

Ширина центральной красной полосы – 13 мм, ширина синих и желтых полос

по 2 мм.  Верхняя и нижняя часть колодки обрамлены металлическими

полосами, загнутыми под прямым углом к центру колодки.

На оборотной стороне колодки имеется приспособление для крепления

медали к одежде.

_______________

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    постановлением мэрии

                                                                                       города Магадана

                                                                                      от 11.06.2024 № 1894-пм

Рисунок и описание удостоверения к юбилейной медали

«Магадан. 95 лет»

Лицевая сторона удостоверения

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к юбилейной медали

«Магадан. 95 лет»

Внутренний разворот удостоверения

Удостоверение

      к юбилейной медали

        «Магадан. 95 лет»

Изображе

ние

лицевой

стороны

медали

№________

_______________________
фамилия

_______________________________

имя

_______________________________

отчество

награжден(а)

юбилейной медалью

«Магадан. 95 лет»

За вклад в развитие города

Магадана.
Постановление мэрии города

Магадана от «__» _____20__г. №____

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города
Магадана________________

                        подпись

     м.п.  ________________________
                     инициалы, фамилия

2

Описание бланка удостоверения к юбилейной медали

«Магадан.  95 лет»

Удостоверение к юбилейной медали «Магадан. 95 лет» выполняется из

плотного картона, оклеенного с лицевой стороны ледерином темно-красного

цвета.

Размер удостоверения в сложенном виде 95 мм х 67 мм.

На лицевой стороне удостоверения тиснением золотистого цвета

выполнена надпись в три строки: «УДОСТОВЕРЕНИЕ к юбилейной медали

«Магадан. 95 лет».

На левой стороне внутреннего разворота удостоверения в верхней части

располагается текст в три строки: Удостоверение к юбилейной медали

«Магадан. 95 лет». Под текстом размещено изображение медали в цветном

исполнении. В нижней части - строка для записи порядкового номера медали.

На правой стороне внутреннего разворота удостоверения в верхней части

расположены три строки для написания фамилии, имени и отчества

награжденного. Далее следует текст в шесть строк: «награжден(а) юбилейной

медалью «Магадан. 95 лет» за вклад в развитие города Магадана.

Постановление мэрии города Магадана (указываются реквизиты

постановления).

В нижней части располагается текст: глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана, ниже - строка для подписи, под ней -

строка для инициалов и фамилии, место для печати.

Записи на внутреннем развороте выполняются черным цветом.

____________

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    постановлением мэрии

                                                                                       города Магадана

                                                                                      от 11.06.2024 № 1894-пм

Описание футляра для юбилейной медали и удостоверения к

юбилейной медали «Магадан. 95 лет»

Футляр для юбилейной медали «Магадан. 95 лет» представляет собой

коробку прямоугольной формы с закругленными краями. Высота футляра -

130 мм, ширина -170 мм. Футляр изготавливается из пленки бордового цвета

с флокированным ложементом для медали и удостоверения. Вынимаемый

ложемент изготавливается с учетом размера памятной медали и удостоверения

к ней. Футляр имеет прозрачную крышку.

______________